
         

 
УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я № 5553 

 
26 липня  2023 року                                                             33 сесія 8 скликання  

 
Про внесення змін до рішення  24 сесії 

селищної ради 8 скликання від  21.12.2022  

№  4911 «Про бюджет Літинської селищної  

територіальної громади на 2023 рік»  

 
Відповідно до ст. ст. 23, 78 Бюджетного кодексу України, враховуючи висновки 

постійної комісії селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-

економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва, керуючись 

пунктом 23 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Літинська селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до рішення 24 сесії селищної ради 8 скликання від 21.12.2022  

№ 4911 «Про бюджет Літинської селищної територіальної громади на 2023 рік» (далі 

– рішення): 

1.1  пункти 1-5 рішення  викласти  в наступній редакції: 

 «1. Визначити на 2023 рік: 

доходи бюджету селищної територіальної громади у сумі 206 169 111 гривень, у 

тому числі доходи загального фонду місцевого бюджету – 202 458 543 гривень та 

доходи спеціального фонду місцевого бюджету –         3 710 568 гривень згідно 

з додатком 1 до цього рішення; 

видатки бюджету селищної територіальної громади  у сумі 224 943 461,77 

гривень, у тому числі видатки загального фонду місцевого бюджету – 210 451 367 

гривень та видатки спеціального фонду місцевого бюджету – 14 492 094,77 гривень; 

дефіцит за загальним фондом бюджету селищної територіальної громади  у сумі 

7 992 824 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення; 

дефіцит за спеціальним фондом бюджету селищної територіальної громади  у 

сумі 10 781 526,77 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення; 

оборотний залишок бюджетних коштів бюджету селищної територіальної 

громади  у розмірі 10 000 гривень, що становить 0,005 відсотків видатків загального 

фонду бюджету, визначених цим пунктом; 

резервний фонд бюджету селищної територіальної громади  у розмірі               

802 600  гривень, що становить 0,38 відсотків видатків загального фонду бюджету, 

визначених цим пунктом. 

http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0953-18#n89
http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0953-18#n93
http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0953-18#n93


2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів бюджету 

селищної територіальної громади  на 2023 рік  у розрізі відповідальних виконавців за 

бюджетними програмами згідно з додатком 3 до цього рішення. 

3. Затвердити на 2023 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 5 до цього 

рішення. 

4. Затвердити розподіл витрат бюджету селищної територіальної громади  на 

реалізацію місцевих програм у сумі   34 773 820,77 гривень  згідно з додатком 7 до 

цього рішення. 

5. Затвердити на 2023 рік обсяги капітальних вкладень у розрізі інвестиційних 

проектів згідно з додатком 6 до цього рішення». 

1.2 доповнити рішення пунктом 15 наступного змісту: 

«Враховуючи клопотання начальника Відділу освіти, культури, молоді та спорту 

Літинської селищної ради  від 17.07.2023 № 01-30/777, дати дозвіл використати  

бензин А-95 в кількості 320 літрів на загальну суму 15680 грн., який був придбаний 

для забезпечення роботи генераторів, на порізку дров для підготовки до 

опалювального сезону».  

У зв'язку з цим пункти 15-18 вважати відповідно пунктами 16-19. 

1.3. Внести зміни до додатків  1-3, 5, 7 рішення відповідно до додатків 1-5 до 

цього рішення. 

2. Фінансовому відділу Літинської селищної ради (Афанасьєва Л.В.) внести дані 

зміни до розпису бюджету територіальної громади на 2023 рік. 

3. Додатки  1-5 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного 

розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва (Твердий В.М.). 

 

 

Селищний голова               Анатолій БИЧОК 
 

 

http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0953-18#n97
http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0953-18#n105
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0953-18#n182


 
Порівняльна таблиця до рішення «Про внесення змін до рішення  24 сесії селищної ради 

8 скликання від  21.12.2022 р. №  4911 

«Про бюджет Літинської селищної територіальної громади на 2023 рік» від  26.07.2023 № 5553 

Доходи 

                 грн. 
№ 

п/п 

код  Найменування 

коду доходів згідно з бюджетною 

класифікацією 

загальний фонд спеціальний 

фонд 

відхилення обґрунтування 

до змін після 

змін 

до 

змін 

після 

змін 

загальни

й фонд 

спеціальн

ий фонд 

1 11010400 Податок на доходи фізичних осіб, 

що сплачується податковими 

агентами, із доходів платника 

податку інших ніж заробітна плата  

12350000 

 

 

14250000 

 

 

 

- - +1900000 -  

Збільшення доходів у 

зв’язку з перевиконанням 

дохідної частини 

загального фонду за 

підсумками І півріччя 

відповідно до офіційного 

висновку від 18.07.2023 № 

02-07/147 

2 14021900 Акцизний податок з вироблених в 

Україні підакцизних товарів 

(продукції)  

Пальне 

230700 1630700   +1400000  

 ВСЬОГО х х х х +3300000   

                                                                                    
                                                                             Джерела         грн. 

№ 

п/п 

код  Найменування 

коду фінанусавння 

згідно з бюджетною 

класифікацією 

загальний фонд спеціальний фонд відхилення обґрунтування 

до змін після змін до змін після 

змін 

загальни

й фонд 

спеціальн

ий фонд 

1 208000/ 

602000 

Фінансування за 

рахунок зміни 

залишків коштів 

бюджетів / Зміни 

обсягів бюджетних 

коштів  

1476189,92 189786,92 

 

87488,63 87488,63 -1286403 - Розподіл вільного залишку 

бюджетних коштів загального 

фонду, в тому числі передача 

коштів до спеціального фонду – 

704541 грн. 

 ВСЬОГО х х х х -1286403 -  



Видатки 

                    грн. 
№ 

п/п 

код  Найменування 

бюджетної 

програми згідно з 

бюджетною 

класифікацією 

загальний фонд спеціальний фонд відхилення обґрунтування 

до змін після 

змін 

до змін після 

змін 

загальни

й фонд 

спеціальни

й фонд 

1. Літинська селищна рада х х х х +349000 -  

1.1 0110180 Інша діяльність у 

сфері державного 

управління  

 

597000 896000 39125 39125 +299000 - Збільшення видатків на реалізацію 

Програми розвитку архівної справи 

для проведення поточного ремонту 

приміщення та придбання 

матеріалів. за рахунок вільного 

залишку бюджетних коштів 

загального фонду 
1.2 0113242 Інші заходи у сфері 

соціального 

захисту і 

соціального 

забезпечення  

 

1650000 1700000 - - +50000 - Збільшення видатків на виконання 

Програми соціальної підтримки 

захисників і захисниць України та 

членів їх сімей за рахунок вільного 

залишку бюджетних коштів 

загального фонду 

2 Відділ освіти, культури, 

молоді та спорту Літинської 

селищної ради 

х х х х +3332862 +554541  

2.1 0611010 Надання 

дошкільної освіти  

 

19784215 20348877 1085175 1085175 +564662 - Збільшення видатків на поточне 

утримання: 

300000 грн. – продукти харчування; 

250000 грн. – придбання дров та 

вугілля; 

14662 грн. – інші товари та послуги 

(журнали обліку, навчання 

кочегарів, обстеження димових 

каналів) 

за рахунок додатково отриманих 

доходів 

2.2 0611021 Надання загальної 

середньої освіти 

39814170 42496870 852124 1406665 +2682700 +554541 Збільшення видатків на поточне 

утримання: 



закладами 

загальної середньої 

освіти за рахунок 

коштів місцевого 

бюджету  

 

750000 грн. – продукти харчування; 

800000 грн. – придбання дров та 

вугілля; 

550000 грн. – придбання пального 

для підвозу дітей; 

259200 грн. - послуги з підвозу 

дітей; 

125500 грн. – інші послуги 

(навчання кочегарів, обстеження 

димових каналів, технічні огляди 

автобусів); 

405000 грн. – Капітальний ремонт 

димової труби котельні в Гімназії с. 

Івча; 

149541 грн. - погашення 

кредиторської заборгованості, яка 

виникла станом на 01.01.2023 року 

через не проведення платежів 

УДКСУ,  

198000 грн. – послуги з 

облаштування укриття для 

Літинського ліцею – ОЗЗСО № 2  

за рахунок вільного залишку 

бюджетних коштів загального 

фонду (580403 грн.) та додатково 

отриманих доходів (2656838 грн.) 

2.3 0611070 Надання 

позашкільної 

освіти закладами 

позашкільної 

освіти, заходи із 

позашкільної 

роботи з дітьми  

2642952 2649952 - - +7000 - Збільшення видатків на придбання 

бензинової мотокоси та пального за 

рахунок вільного залишку 

бюджетних коштів загального 

фонду 

2.4 0614030 Забезпечення 

діяльності 

бібліотек 

3120221 3182221 - - +62000 

 

- Збільшення видатків на придбання 

вугілля та дров за рахунок 

додатково отриманих доходів 

2.5 0614060 Забезпечення 

діяльності палаців i 

3808178 3824678 109480 109480 +16500 - Збільшення видатків на придбання 

пального та технічні огляди 



будинків культури, 

клубів, центрів 

дозвілля та iнших 

клубних закладів  

транспортного засобу за рахунок 

додатково отриманих доходів 

 

3 Фінансовий відділ Літинської 

селищної ради 

    +200000 +150000  

3.1 3719800 Субвенція з 

місцевого бюджету 

державному 

бюджету на 

виконання програм 

соціально-

економічного 

розвитку регіонів  

1322000 1522000 - 150000 +200000 +150000 Передача коштів до державного 

бюджету відповідно до рішення 33 

сесії селищної ради 8 скликання від 

26.07.2023 р. №5552  та договорів 

про передачу міжбюджетного 

трансферту від 26.07.2023 № 10-

2023, 11-2023 за рахунок вільного 

залишку бюджетних коштів 

загального фонду 

 Всього х х х х +3881862 +704541  

 

Начальник фінансового відділу                               Лариса АФАНАСЬЄВА 

 

 



         

    

Додаток №1 
 

    

до рішення 33 сесії 8 скликання від 26.07.2023 р. № 5553 
 

    

 
 

    

 
 

 

Додаток 1. ДОХОДИ 
 

 

бюджету Літинської селищної територіальної громади на 2023 рік 
 

         

 

0254100000 
      

 

(код бюджету) 
      

       

(грн.) 
 

 

Код Найменування згідно 

 з Класифікацією доходів бюджету Усього Загальний 

фонд 

Спеціальний фонд 
 

 

усього 
у тому числі 

бюджет 

розвитку 

 

 

1 2 3 4 5 6 
 

 

10000000 Податкові надходження   115 014 370,00 114 930 470,00 83 900,00 0,00 
 

 

11000000 Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення 
ринкової вартості   

73 280 570,00 73 280 570,00 0,00 0,00 
 

 

11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 73 278 770,00 73 278 770,00 0,00 0,00 
 

 

11010100 Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими 
агентами, із доходів платника податку у вигляді заробітної плати 

53 306 530,00 53 306 530,00 0,00 0,00 
 

 

11010200 Податок на доходи фізичних осіб з грошового забезпечення, грошових 
винагород та інших виплат, одержаних військовослужбовцями та 
особами рядового і начальницького складу, що сплачується 
податковими агентами 

5 322 240,00 5 322 240,00 0,00 0,00 
 

 

11010400 Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими 
агентами, із доходів платника податку інших ніж заробітна плата 

14 250 000,00 14 250 000,00 0,00 0,00 
 

 

11010500 Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується фізичними особами 
за результатами річного декларування 

400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 
 

 

11020000 Податок на прибуток підприємств   1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 
 

 

11020200 Податок на прибуток підприємств та фінансових установ комунальної 
власності  

1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 
 

 

13000000 Рентна плата та плата за використання інших природних ресурсів 621 600,00 621 600,00 0,00 0,00 
 

 

13010000 Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів 460 500,00 460 500,00 0,00 0,00 
 

 

13010100 Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів в частині 
деревини, заготовленої в порядку рубок головного користування 

279 300,00 279 300,00 0,00 0,00 
 

 

13010200 Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів (крім рентної 
плати за спеціальне використання лісових ресурсів в частині деревини, 
заготовленої в порядку рубок головного користування) 

181 200,00 181 200,00 0,00 0,00 
 

 

13030000 Рентна плата за користування надрами загальнодержавного 
значення 

86 100,00 86 100,00 0,00 0,00 
 

 

13030100 Рентна плата за користування надрами для видобування інших 
корисних копалин загальнодержавного значення 

86 100,00 86 100,00 0,00 0,00 
 

 

13040000 Рентна плата за користування надрами місцевого значення 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 
 

 

13040100 Рентна плата за користування надрами для видобування корисних 
копалин місцевого значення 

75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 
 

 

14000000 Внутрішні податки на товари та послуги   14 488 550,00 14 488 550,00 0,00 0,00 
 

 

14020000 Акцизний податок з вироблених в Україні підакцизних товарів 
(продукції) 

1 630 700,00 1 630 700,00 0,00 0,00 
 

 

14021900 Пальне 1 630 700,00 1 630 700,00 0,00 0,00 
 

 

14030000 Акцизний податок з ввезених на митну територію України 
підакцизних товарів (продукції)  

9 514 000,00 9 514 000,00 0,00 0,00 
 

 

14031900 Пальне 9 514 000,00 9 514 000,00 0,00 0,00 
 

 

14040000 Акцизний податок з реалізації суб’єктами господарювання 
роздрібної торгівлі підакцизних товарів 

3 343 850,00 3 343 850,00 0,00 0,00 
 

 

14040100 Акцизний податок з реалізації виробниками та/або імпортерами, у тому 
числі в роздрібній торгівлі тютюнових виробів, тютюну та промислових 
замінників тютюну, рідин, що використовуються в електронних 
сигаретах, що оподатковується згідно з підпунктом 213.1.14 пункту 213.1 
статті 213 Податкового кодексу України 

2 304 850,00 2 304 850,00 0,00 0,00 
 

 

14040200 Акцизний податок з реалізації суб’єктами господарювання роздрібної 
торгівлі підакцизних товарів (крім тих, що оподатковуються згідно з 
підпунктом 213.1.14 пункту 213.1 статті 213 Податкового кодексу 
України) 

1 039 000,00 1 039 000,00 0,00 0,00 
 

 

18000000 Місцеві податки та збори, що сплачуються (перераховуються) 
згідно з Податковим кодексом України 

26 539 750,00 26 539 750,00 0,00 0,00 
 

 

18010000 Податок на майно 10 184 950,00 10 184 950,00 0,00 0,00 
 

 

18010100 Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений 
юридичними особами, які є власниками об`єктів житлової нерухомості 

43 900,00 43 900,00 0,00 0,00 
 

 

18010200 Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений 
фізичними особами, які є власниками об`єктів житлової нерухомості 

173 850,00 173 850,00 0,00 0,00 
 

 

18010300 Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений 
фізичними особами, які є власниками об`єктів нежитлової нерухомості 

450 600,00 450 600,00 0,00 0,00 
 



        

 

Код Найменування згідно 

 з Класифікацією доходів бюджету Усього Загальний 

фонд 

Спеціальний фонд 
 

 

усього 
у тому числі 

бюджет 

розвитку 

 

 

1 2 3 4 5 6 
 

 

18010400 Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений  
юридичними особами, які є власниками об`єктів нежитлової нерухомості 

1 080 000,00 1 080 000,00 0,00 0,00 
 

 

18010500 Земельний податок з юридичних осіб 2 200 000,00 2 200 000,00 0,00 0,00 
 

 

18010600 Орендна плата з юридичних осіб 3 045 000,00 3 045 000,00 0,00 0,00 
 

 

18010700 Земельний податок з фізичних осіб 1 227 700,00 1 227 700,00 0,00 0,00 
 

 

18010900 Орендна плата з фізичних осіб 1 963 900,00 1 963 900,00 0,00 0,00 
 

 

18050000 Єдиний податок   16 354 800,00 16 354 800,00 0,00 0,00 
 

 

18050300 Єдиний податок з юридичних осіб  989 200,00 989 200,00 0,00 0,00 
 

 

18050400 Єдиний податок з фізичних осіб  10 890 500,00 10 890 500,00 0,00 0,00 
 

 

18050500 Єдиний податок з сільськогосподарських товаровиробників,  у яких 
частка сільськогосподарського товаровиробництва за попередній 
податковий (звітний) рік дорівнює або перевищує 75 відсотків 

4 475 100,00 4 475 100,00 0,00 0,00 
 

 

19000000 Інші податки та збори  83 900,00 0,00 83 900,00 0,00 
 

 

19010000 Екологічний податок  83 900,00 0,00 83 900,00 0,00 
 

 

19010100 Екологічний податок, який справляється за викиди в атмосферне 
повітря забруднюючих речовин стаціонарними джерелами забруднення 
(за винятком викидів в атмосферне повітря двоокису вуглецю) 

83 900,00 0,00 83 900,00 0,00 
 

 

20000000 Неподаткові надходження   4 012 578,00 1 725 910,00 2 286 668,00 0,00 
 

 

21000000 Доходи від власності та підприємницької діяльності   70 800,00 70 800,00 0,00 0,00 
 

 

21010000 Частина чистого прибутку (доходу) державних або комунальних 
унітарних підприємств та їх об`єднань, що вилучається до 
відповідного бюджету, та дивіденди (дохід), нараховані на акції 
(частки) господарських товариств, у статутних капіталах яких є 
державна або комунальна власність 

800,00 800,00 0,00 0,00 
 

 

21010100 Частина чистого прибутку (доходу) господарських організацій 
(державних унітарних підприємств та їх об`єднань), що вилучається до 
державного бюджету відповідно до закону 

0,00 0,00 0,00 0,00 
 

 

21010300 Частина чистого прибутку (доходу) комунальних унітарних підприємств 
та їх об`єднань, що вилучається до відповідного місцевого бюджету 

800,00 800,00 0,00 0,00 
 

 

21080000 Інші надходження   70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 
 

 

21081100 Адміністративні штрафи та інші санкції  30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 
 

 

21081500 Штрафні санкції, що застосовуються відповідно до Закону України «Про 
державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, 
коньячного і плодового, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, 
що використовуються в електронних сигаретах, та пального» 

40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 
 

 

22000000 Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної 
господарської діяльності  

1 640 110,00 1 640 110,00 0,00 0,00 
 

 

22010000 Плата за надання адміністративних послуг 1 446 500,00 1 446 500,00 0,00 0,00 
 

 

22012500 Плата за надання інших адміністративних послуг 766 500,00 766 500,00 0,00 0,00 
 

 

22012600 Адміністративний збір за державну реєстрацію речових прав на 
нерухоме майно та їх обтяжень 

680 000,00 680 000,00 0,00 0,00 
 

 

22080000 Надходження від орендної плати за користування цілісним 
майновим комплексом та іншим державним майном   

115 200,00 115 200,00 0,00 0,00 
 

 

22080400 Надходження від орендної плати за користування майновим комплексом 
та іншим майном, що перебуває в комунальній власності 

115 200,00 115 200,00 0,00 0,00 
 

 

22090000 Державне мито   78 410,00 78 410,00 0,00 0,00 
 

 

22090100 Державне мито, що сплачується за місцем розгляду та оформлення 
документів, у тому числі за оформлення документів на спадщину і 
дарування   

74 000,00 74 000,00 0,00 0,00 
 

 

22090200 Державне мито, не віднесене до інших категорій   210,00 210,00 0,00 0,00 
 

 

22090400 Державне мито, пов`язане з видачею та оформленням закордонних 
паспортів (посвідок) та паспортів громадян України   

4 200,00 4 200,00 0,00 0,00 
 

 

24000000 Інші неподаткові надходження   47 000,00 15 000,00 32 000,00 0,00 
 

 

24060000 Інші надходження   47 000,00 15 000,00 32 000,00 0,00 
 

 

24060300 Інші надходження   8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 
 

 

24062100 Грошові стягнення за шкоду, заподіяну порушенням законодавства про 
охорону навколишнього природного середовища внаслідок 
господарської та іншої діяльності  

32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 
 

 

24062200 Кошти за шкоду, що заподіяна на земельних ділянках державної та 
комунальної власності, які не надані у користування та не передані у 
власність, внаслідок їх самовільного зайняття, використання не за 
цільовим призначенням, зняття ґрунтового покриву (родючого шару 
ґрунту) без спеціального дозволу відшкодування збитків за погіршення 
якості ґрунтового покриву тощо та за неодержання доходів у зв`язку з 
тимчасовим невикористанням земельних ділянок 

7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 
 

 

25000000 Власні надходження бюджетних установ   2 254 668,00 0,00 2 254 668,00 0,00 
 



        

 

Код Найменування згідно 

 з Класифікацією доходів бюджету Усього Загальний 

фонд 

Спеціальний фонд 
 

 

усього 
у тому числі 

бюджет 

розвитку 

 

 

1 2 3 4 5 6 
 

 

25010000 Надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними 
установами згідно із законодавством  

1 858 668,00 0,00 1 858 668,00 0,00 
 

 

25010100 Плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з їх 
основною діяльністю  

1 754 494,00 0,00 1 754 494,00 0,00 
 

 

25010300 Плата за оренду майна бюджетних установ, що здійснюється відповідно 
до Закону України «Про оренду державного та комунального майна» 

104 174,00 0,00 104 174,00 0,00 
 

 

25020000 Інші джерела власних надходжень бюджетних установ   396 000,00 0,00 396 000,00 0,00 
 

 

25020200 Надходження, що отримають бюджетні установи від підприємств, 
організацій, фізичних осіб та від інших бюджетних установ для 
виконання цільових заходів, у тому числі заходів з відчуження для 
суспільних потреб земельних ділянок та розміщених на них інших 
об`єктів нерухомого майна, що перебувають у приватній власності 
фізичних або юридичних осіб 

396 000,00 0,00 396 000,00 0,00 
 

 

30000000 Доходи від операцій з капіталом   1 240 000,00 0,00 1 240 000,00 1 240 000,00 
 

 

33000000 Кошти від продажу землі і нематеріальних активів  1 240 000,00 0,00 1 240 000,00 1 240 000,00 
 

 

33010000 Кошти від продажу землі   1 240 000,00 0,00 1 240 000,00 1 240 000,00 
 

 

33010100 Кошти від продажу земельних ділянок несільськогосподарського 
призначення, що перебувають у державній або комунальній власності, 
та земельних ділянок, які знаходяться на території Автономної 
Республіки Крим 

1 240 000,00 0,00 1 240 000,00 1 240 000,00 
 

 

50000000 Цільові фонди   100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 
 

 

50110000 Цільові фонди, утворені Верховною Радою Автономної Республіки 
Крим, органами місцевого самоврядування та місцевими органами 
виконавчої влади   

100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 
 

 

 
Усього доходів 

(без урахування міжбюджетних трансфертів) 
120 366 948,00 116 656 380,00 3 710 568,00 1 240 000,00 

 

 

40000000 Офіційні трансферти   85 802 163,00 85 802 163,00 0,00 0,00 
 

 

41000000 Від органів державного управління   85 802 163,00 85 802 163,00 0,00 0,00 
 

 

41020000 Дотації з державного бюджету місцевим бюджетам 20 835 400,00 20 835 400,00 0,00 0,00 
 

 

41020100 Базова дотація 19 706 800,00 19 706 800,00 0,00 0,00 
 

 

41021400 Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на 
здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на 
деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що 
зазнали негативного впливу у зв’язку з повномасштабною збройною 
агресією Російської Федерації 

1 128 600,00 1 128 600,00 0,00 0,00 
 

 

41030000 Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 63 243 600,00 63 243 600,00 0,00 0,00 
 

 

41033900 Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 63 243 600,00 63 243 600,00 0,00 0,00 
 

 

41050000 Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам 1 723 163,00 1 723 163,00 0,00 0,00 
 

 

41051000 Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у 
сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції 

1 293 700,00 1 293 700,00 0,00 0,00 
 

 

41051200 Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам 
з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету 

166 900,00 166 900,00 0,00 0,00 
 

 

41051700 Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів субвенції на 
надання державної підтримки особам з особливими освітніми 
потребами, що утворився на початок бюджетного періоду 

132 434,00 132 434,00 0,00 0,00 
 

 

41053300 Субвенція з місцевого бюджету на утримання об`єктів спільного 
користування чи ліквідацію негативних наслідків діяльності об`єктів 
спільного користування 

14 351,00 14 351,00 0,00 0,00 
 

 

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 37 307,00 37 307,00 0,00 0,00 
 

 

41057700 Субвенція з місцевого бюджету на виконання окремих заходів з 
реалізації соціального проекту «Активні парки - локації здорової 
України» за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету 

78 471,00 78 471,00 0,00 0,00 
 

 

Х Разом доходів 206 169 111,00 202 458 543,00 3 710 568,00 1 240 000,00 

 

        

  

Секретар селищної ради 
 

Тетяна ГОЛОВАЩЕНКО 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
         

    

Додаток №2 
 

    

до рішення 33 сесії 8 скликання від 26.07.2023 р. № 5553 
 

    

 
 

    

 
 

         

 

Додаток 2. ФІНАНСУВАННЯ 
 

 

бюджету Літинської селищної територіальної громади на 2023 рік 
 

         

 

0254100000 
      

 

(код бюджету) 
      

       

(грн.) 
 

 

Код Найменування згідно 

з Класифікацією фінансування бюджету Усього Загальний 

фонд 

Спеціальний фонд 
 

 

усього 
у тому числі 

бюджет 

розвитку 

 

 

1 2 3 4 5 6 
 

 

Фінансування за типом кредитора 
 

 

200000 Внутрішнє фінансування 18 774 350,77 7 992 824,00 10 781 526,77 9 029 722,00 
 

 

208000 Фінансування за рахунок зміни залишків коштів бюджетів 18 774 350,77 7 992 824,00 10 781 526,77 9 029 722,00 
 

 

208100 На початок періоду 19 051 626,32 15 274 067,92 3 777 558,40 1 938 265,60 
 

 

208200 На кінець періоду 277 275,55 189 786,92 87 488,63 0,60 
 

 

208400 Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету 
розвитку (спеціального фонду) 

0,00 -7 091 457,00 7 091 457,00 7 091 457,00 
 

 

X Загальне фінансування 18 774 350,77 7 992 824,00 10 781 526,77 9 029 722,00 
 

 

Фінансування за типом боргового зобов’язання 
 

 

600000 Фінансування за активними операціями 18 774 350,77 7 992 824,00 10 781 526,77 9 029 722,00 
 

 

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 18 774 350,77 7 992 824,00 10 781 526,77 9 029 722,00 
 

 

602100 На початок періоду 19 051 626,32 15 274 067,92 3 777 558,40 1 938 265,60 
 

 

602200 На кінець періоду 277 275,55 189 786,92 87 488,63 0,60 
 

 

602400 Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету 
розвитку (спеціального фонду) 

0,00 -7 091 457,00 7 091 457,00 7 091 457,00 
 

 

X Загальне фінансування 18 774 350,77 7 992 824,00 10 781 526,77 9 029 722,00 
 

         

  

Секретар селищної ради 
 

Тетяна ГОЛОВАЩЕНКО 
 

 

 

 



                   

            

Додаток №3 
 

            

до рішення 33 сесії 8 скликання від 26.07.2023 р. № 5553 
 

            

 
 

            

 
 

 

Додаток 3. РОЗПОДІЛ 
 

 

видатків бюджету Літинської селищної територіальної громади на 2023 рік 
 

                   

 

0254100000 
              

 

(код бюджету) 
              

                 

(грн.) 
 

 

Код 
Програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 

бюджету 

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 

бюджету 

Код 
Функціональн

ої 
класифікації 

видатків та 
кредитування 

бюджету 

Найменування 

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/ 
відповідального виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету 

Загальний фонд Спеціальний фонд 

Разом 

 

 

усього видатки 

споживання 

з них 

видатки 

розвитку усього 
у тому числі 

бюджет 

розвитку 
видатки 

споживання 

з них 

видатки 

розвитку 

 

 

оплата 

праці 
комунальні 

послуги та 

енергоносії 
оплата 

праці 
комунальні 

послуги та 

енергоносії 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
 

 

0100000   Літинська селищна рада Вінницького 
району Вінницької області 54 251 247,00 49 317 747,00 22 621 487,00 4 059 100,00 4 933 500,00 11 231 287,77 8 787 181,00 595 161,77 0,00 0,00 10 636 126,00 65 482 534,77 

 

 

0110000   Літинська селищна рада Вінницького 
району Вінницької області 54 251 247,00 49 317 747,00 22 621 487,00 4 059 100,00 4 933 500,00 11 231 287,77 8 787 181,00 595 161,77 0,00 0,00 10 636 126,00 65 482 534,77 

 

 

 0100  ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ 23 639 320,00 23 639 320,00 16 743 657,00 1 818 700,00 0,00 181 127,00 181 125,00 2,00 0,00 0,00 181 125,00 23 820 447,00 
 

 

0110150 0150 0111 

Організаційне, інформаційно-аналітичне та 
матеріально-технічне забезпечення 
діяльності обласної ради, районної ради, 
районної у місті ради (у разі її створення), 
міської, селищної, сільської рад 

22 743 320,00 22 743 320,00 16 341 710,00 1 815 000,00 0,00 142 002,00 142 000,00 2,00 0,00 0,00 142 000,00 22 885 322,00 

 

 

0110180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного 
управління 896 000,00 896 000,00 401 947,00 3 700,00 0,00 39 125,00 39 125,00 0,00 0,00 0,00 39 125,00 935 125,00 

 

 

 2000  ОХОРОНА ЗДОРОВ’Я 6 899 000,00 6 899 000,00 0,00 0,00 0,00 566 531,00 566 531,00 0,00 0,00 0,00 566 531,00 7 465 531,00 
 

 

0112010 2010 0731 Багатопрофільна стаціонарна медична 
допомога населенню 4 865 000,00 4 865 000,00 0,00 0,00 0,00 566 531,00 566 531,00 0,00 0,00 0,00 566 531,00 5 431 531,00 

 

 

0112111 2111 0726 
Первинна медична допомога населенню, що 
надається центрами первинної медичної 
(медико-санітарної) допомоги 

2 034 000,00 2 034 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 034 000,00 
 

 

 3000  СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ ТА СОЦІАЛЬНЕ 
ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 10 129 860,00 10 129 860,00 5 877 830,00 320 400,00 0,00 476 400,00 0,00 476 400,00 0,00 0,00 0,00 10 606 260,00 

 

 

0113032 3032 1070 Надання пільг окремим категоріям громадян 
з оплати послуг зв'язку 7 200,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 200,00 

 

 

0113033 3033 1070 
Компенсаційні виплати на пільговий проїзд 
автомобільним транспортом окремим 
категоріям громадян 

90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 
 

 

0113050 3050 1070 
Пільгове медичне обслуговування осіб, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи 

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 
 

 

0113160 3160 1010 

Надання соціальних гарантій фізичним 
особам, які надають соціальні послуги 
громадянам похилого віку, особам з 
інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, 

які не здатні до самообслуговування і 
потребують сторонньої допомоги 

540 000,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 540 000,00 

 

 

0113192 3192 1030 
Надання фінансової підтримки громадським 
об`єднанням  ветеранів і осіб з інвалідністю, 
діяльність яких має соціальну спрямованість 

31 500,00 31 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 500,00 
 



                  

 

Код 
Програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 

бюджету 

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 

бюджету 

Код 
Функціональн

ої 
класифікації 

видатків та 
кредитування 

бюджету 

Найменування 

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/ 
відповідального виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету 

Загальний фонд Спеціальний фонд 

Разом 

 

 

усього видатки 

споживання 

з них 

видатки 

розвитку усього 
у тому числі 

бюджет 

розвитку 
видатки 

споживання 

з них 

видатки 

розвитку 

 

 

оплата 

праці 
комунальні 

послуги та 

енергоносії 
оплата 

праці 
комунальні 

послуги та 

енергоносії 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
 

 

0113210 3210 1050 Організація та проведення громадських 
робіт 

50 000,00 50 000,00 40 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 
 

 

0113241 3241 1090 
Забезпечення діяльності інших закладів у 
сфері соціального захисту і соціального 
забезпечення 

7 691 160,00 7 691 160,00 5 836 850,00 320 400,00 0,00 476 400,00 0,00 476 400,00 0,00 0,00 0,00 8 167 560,00 
 

 

0113242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 700 000,00 

 

 

 4000  КУЛЬТУРА I МИСТЕЦТВО 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 
 

 

0114082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і мистецтва 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 
 

 

 6000  ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНЕ 
ГОСПОДАРСТВО 8 071 000,00 4 637 500,00 0,00 1 920 000,00 3 433 500,00 3 770 000,00 3 770 000,00 0,00 0,00 0,00 3 770 000,00 11 841 000,00 

 

 

0116013 6013 0620 Забезпечення діяльності водопровідно-
каналізаційного господарства 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 

 

 

0116017 6017 0620 Інша діяльність, пов’язана з експлуатацією 
об’єктів житлово-комунального господарства 98 000,00 0,00 0,00 0,00 98 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98 000,00 

 

 

0116030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів 7 623 000,00 4 287 500,00 0,00 1 920 000,00 3 335 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 623 000,00 
 

 

0116090 6090 0640 Інша діяльність у сфері житлово-
комунального господарства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 770 000,00 3 770 000,00 0,00 0,00 0,00 3 770 000,00 3 770 000,00 

 

 

 7000  ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ 4 848 667,00 3 348 667,00 0,00 0,00 1 500 000,00 3 873 329,77 3 734 870,00 2 859,77 0,00 0,00 3 870 470,00 8 721 996,77 
 

 

0117130 7130 0421 Здійснення  заходів із землеустрою 316 139,00 316 139,00 0,00 0,00 0,00 2 859,77 0,00 2 859,77 0,00 0,00 0,00 318 998,77 
 

 

0117461 7461 0456 
Утримання та розвиток автомобільних доріг 
та дорожньої інфраструктури за рахунок 
коштів місцевого бюджету 

4 376 428,00 2 876 428,00 0,00 0,00 1 500 000,00 3 724 870,00 3 724 870,00 0,00 0,00 0,00 3 724 870,00 8 101 298,00 
 

 

0117520 7520 0460 Реалізація Національної програми 
інформатизації 115 000,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115 000,00 

 

 

0117650 7650 0490 Проведення експертної  грошової  оцінки  
земельної ділянки чи права на неї 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

 

 

0117680 7680 0490 Членські внески до асоціацій органів 
місцевого самоврядування 41 100,00 41 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41 100,00 

 

 

0117691 7691 0490 

Виконання заходів за рахунок цільових 
фондів, утворених Верховною Радою 
Автономної Республіки Крим, органами 
місцевого самоврядування і місцевими 
органами виконавчої влади і фондів, 
утворених Верховною Радою Автономної 
Республіки Крим, органами місцевого 
самоврядування і місцевими органами 
виконавчої влади 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135 600,00 135 600,00 

 

 

 8000  ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ 313 400,00 313 400,00 0,00 0,00 0,00 2 363 900,00 534 655,00 115 900,00 0,00 0,00 2 248 000,00 2 677 300,00 
 

 

0118110 8110 0320 
Заходи із запобігання та ліквідації 
надзвичайних ситуацій та наслідків 
стихійного лиха 

113 400,00 113 400,00 0,00 0,00 0,00 448 000,00 448 000,00 0,00 0,00 0,00 448 000,00 561 400,00 
 

 

0118220 8220 0380 Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки 
місцевого значення 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 

 

 

0118330 8330 0540 Інша діяльність у сфері екології та охорони 
природних ресурсів 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 915 900,00 86 655,00 115 900,00 0,00 0,00 1 800 000,00 1 915 900,00 

 

 

0600000   Відділ освіти, культури, молоді та спорту 
Літинської селищної ради 151 914 000,00 151 914 000,00 106 012 129,00 13 251 622,00 0,00 3 110 807,00 1 332 541,00 1 778 266,00 220 000,00 0,00 1 332 541,00 155 024 807,00 

 



                  

 

Код 
Програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 

бюджету 

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 

бюджету 

Код 
Функціональн

ої 
класифікації 

видатків та 
кредитування 

бюджету 

Найменування 

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/ 
відповідального виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету 

Загальний фонд Спеціальний фонд 

Разом 

 

 

усього видатки 

споживання 

з них 

видатки 

розвитку усього 
у тому числі 

бюджет 

розвитку 
видатки 

споживання 

з них 

видатки 

розвитку 

 

 

оплата 

праці 
комунальні 

послуги та 

енергоносії 
оплата 

праці 
комунальні 

послуги та 

енергоносії 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
 

 

0610000   Відділ освіти, культури, молоді та спорту 
Літинської селищної ради 151 914 000,00 151 914 000,00 106 012 129,00 13 251 622,00 0,00 3 110 807,00 1 332 541,00 1 778 266,00 220 000,00 0,00 1 332 541,00 155 024 807,00 

 

 

 0100  ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ 1 947 115,00 1 947 115,00 1 474 587,00 97 975,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 947 115,00 
 

 

0610160 0160 0111 
Керівництво і управління у відповідній сфері 
у містах (місті Києві), селищах, селах, 
територіальних громадах 

1 947 115,00 1 947 115,00 1 474 587,00 97 975,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 947 115,00 
 

 

 1000  ОСВІТА 137 283 272,00 137 283 272,00 96 763 174,00 10 858 771,00 0,00 2 759 635,00 1 085 541,00 1 674 094,00 220 000,00 0,00 1 085 541,00 140 042 907,00 
 

 

0611010 1010 0910 Надання дошкільної освіти 20 348 877,00 20 348 877,00 13 946 066,00 1 775 169,00 0,00 1 085 175,00 28 000,00 1 057 175,00 0,00 0,00 28 000,00 21 434 052,00 
 

 

0611021 1021 0921 
Надання загальної середньої освіти 
закладами загальної середньої освіти за 
рахунок коштів місцевого бюджету 

42 496 870,00 42 496 870,00 22 205 890,00 8 525 189,00 0,00 1 406 665,00 1 057 541,00 349 124,00 0,00 0,00 1 057 541,00 43 903 535,00 
 

 

0611031 1031 0921 
Надання загальної середньої освіти 
закладами загальної середньої освіти за 
рахунок освітньої субвенції 

63 243 600,00 63 243 600,00 52 115 443,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 243 600,00 
 

 

0611070 1070 0960 
Надання позашкільної освіти закладами 
позашкільної освіти, заходи із позашкільної 
роботи з дітьми 

2 649 952,00 2 649 952,00 1 899 182,00 261 908,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 649 952,00 
 

 

0611080 1080 0960 Надання спеціалізованої освіти мистецькими 
школами 3 169 833,00 3 169 833,00 2 464 899,00 126 800,00 0,00 267 795,00 0,00 267 795,00 220 000,00 0,00 0,00 3 437 628,00 

 

 

0611141 1141 0990 Забезпечення діяльності інших закладів у 
сфері освіти 3 047 970,00 3 047 970,00 2 373 277,00 92 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 047 970,00 

 

 

0611142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти 7 240,00 7 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 240,00 
 

 

0611151 1151 0990 
Забезпечення діяльності інклюзивно-
ресурсних центрів за рахунок коштів 
місцевого бюджету 

57 980,00 57 980,00 0,00 52 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 980,00 
 

 

0611152 1152 0990 
Забезпечення діяльності інклюзивно-
ресурсних центрів за рахунок освітньої 
субвенції 

1 293 700,00 1 293 700,00 1 060 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 293 700,00 
 

 

0611160 1160 0990 
Забезпечення діяльності центрів 
професійного розвитку педагогічних 
працівників 

667 916,00 667 916,00 522 345,00 24 655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 667 916,00 
 

 

0611200 1200 0990 
Надання освіти за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на 
надання державної підтримки особам з 
особливими освітніми потребами 

166 900,00 166 900,00 89 262,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 166 900,00 

 

 

0611210 1210 0990 

Надання освіти за рахунок залишку коштів за 
субвенцією з державного бюджету місцевим 
бюджетам на надання державної підтримки 
особам з особливими освітніми потребами 
на кінець бюджетного періоду 

132 434,00 132 434,00 86 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132 434,00 

 

 

 4000  КУЛЬТУРА I МИСТЕЦТВО 7 898 122,00 7 898 122,00 5 428 525,00 706 056,00 0,00 131 480,00 47 000,00 84 480,00 0,00 0,00 47 000,00 8 029 602,00 
 

 

0614030 4030 0824 Забезпечення діяльності бібліотек 3 182 221,00 3 182 221,00 2 372 450,00 170 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 182 221,00 
 

 

0614040 4040 0824 Забезпечення діяльності музеїв i виставок 891 223,00 891 223,00 630 400,00 75 243,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 913 223,00 
 

 

0614060 4060 0828 
Забезпечення діяльності палаців i будинків 
культури, клубів, центрів дозвілля та iнших 
клубних закладів 

3 824 678,00 3 824 678,00 2 425 675,00 460 748,00 0,00 109 480,00 25 000,00 84 480,00 0,00 0,00 25 000,00 3 934 158,00 
 

 

 5000  ФIЗИЧНА КУЛЬТУРА I СПОРТ 4 615 491,00 4 615 491,00 2 345 843,00 1 588 820,00 0,00 19 692,00 0,00 19 692,00 0,00 0,00 0,00 4 635 183,00 
 



                  

 

Код 
Програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 

бюджету 

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 

бюджету 

Код 
Функціональн

ої 
класифікації 

видатків та 
кредитування 

бюджету 

Найменування 

головного розпорядника коштів місцевого бюджету/ 
відповідального виконавця, найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету 

Загальний фонд Спеціальний фонд 

Разом 

 

 

усього видатки 

споживання 

з них 

видатки 

розвитку усього 
у тому числі 

бюджет 

розвитку 
видатки 

споживання 

з них 

видатки 

розвитку 

 

 

оплата 

праці 
комунальні 

послуги та 

енергоносії 
оплата 

праці 
комунальні 

послуги та 

енергоносії 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
 

 

0615011 5011 0810 Проведення навчально-тренувальних зборів 
і змагань з олімпійських видів спорту 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 

 

 

0615012 5012 0810 Проведення навчально-тренувальних зборів 
і змагань з неолімпійських видів спорту 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

 

 

0615031 5031 0810 
Утримання та навчально-тренувальна 
робота комунальних дитячо-юнацьких 
спортивних шкіл 

4 487 020,00 4 487 020,00 2 281 523,00 1 588 820,00 0,00 19 692,00 0,00 19 692,00 0,00 0,00 0,00 4 506 712,00 
 

 

0615049 5049 0810 
Виконання окремих заходів з реалізації 
соціального проекту «Активні парки - локації 
здорової України» 

78 471,00 78 471,00 64 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78 471,00 
 

 

 7000  ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 
 

 

0617321 7321 0443 Будівництво освітніх установ та закладів 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 
 

 

 8000  ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ 170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 
 

 

0618220 8220 0380 Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки 
місцевого значення 170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 

 

 

1600000   Відділ архітектури та містобудування 
Літинської селищної ради 581 500,00 581 500,00 462 295,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 581 500,00 

 

 

1610000   Відділ архітектури та містобудування 
Літинської селищної ради 581 500,00 581 500,00 462 295,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 581 500,00 

 

 

 0100  ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ 581 500,00 581 500,00 462 295,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 581 500,00 
 

 

1610160 0160 0111 
Керівництво і управління у відповідній сфері 
у містах (місті Києві), селищах, селах, 
територіальних громадах 

581 500,00 581 500,00 462 295,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 581 500,00 
 

 

3700000   Фінансовий відділ Літинської селищної 
ради 3 704 620,00 2 902 020,00 1 076 700,00 19 300,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 3 854 620,00 

 

 

3710000   Фінансовий відділ Літинської селищної 
ради 3 704 620,00 2 902 020,00 1 076 700,00 19 300,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 3 854 620,00 

 

 

 0100  ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ 1 380 020,00 1 380 020,00 1 076 700,00 19 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 380 020,00 
 

 

3710160 0160 0111 
Керівництво і управління у відповідній сфері 
у містах (місті Києві), селищах, селах, 
територіальних громадах 

1 380 020,00 1 380 020,00 1 076 700,00 19 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 380 020,00 
 

 

 8000  ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ 802 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 802 600,00 
 

 

3718710 8710 0133 Резервний фонд місцевого бюджету 802 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 802 600,00 
 

 

 9000  МІЖБЮДЖЕТНІ ТРАНСФЕРТИ 1 522 000,00 1 522 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 1 672 000,00 
 

 

3719800 9800 0180 
Субвенція з місцевого бюджету державному 
бюджету на виконання програм соціально-
економічного розвитку регіонів 

1 522 000,00 1 522 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 1 672 000,00 
 

 

X X X УСЬОГО 210 451 367,00 204 715 267,00 130 172 611,00 17 334 522,00 4 933 500,00 14 492 094,77 10 269 722,00 2 373 427,77 220 000,00 0,00 12 118 667,00 224 943 461,77 
 

                  

   

Секретар селищної ради 
 

Тетяна ГОЛОВАЩЕНКО 
   

 

 



 

 
         

     

Додаток №4 
 

     

до рішення 33 сесії 8 скликання від 26.07.2023 р. № 5553 
 

         

 

Додаток 5. Міжбюджетні трансферти на 2023 рік 
 

 

0254100000 

 

    

(код бюджету) 
   

         

  

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів 
 

       

(грн.) 
 

  

Код Класифікації 

доходу бюджету / 

Код бюджету 

Найменування трансферту / 

Найменування бюджету – надавача міжбюджетного трансферту 

 
Усього 

 

  

1 2 3 
 

  

І. Трансферти до загального фонду бюджету 
 

  

41020100 Базова дотація 19 706 800,00 
 

  

9900000000 Державний бюджет України 19 706 800,00 
 

  

41021400 Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень 

органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших 

територіях України, що зазнали негативного впливу у зв’язку з повномасштабною збройною 

агресією Російської Федерації 

1 128 600,00 
 

  

9900000000 Державний бюджет України 1 128 600,00 
 

  

41033900 Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 63 243 600,00 
 

  

9900000000 Державний бюджет України 63 243 600,00 
 

  

41051000 Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок 

коштів освітньої субвенції 
1 293 700,00 

 

  

0210000000 Обласний бюджет Вінницької області 1 293 700,00 
 

  

41051200 Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими 

освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету 
166 900,00 

 

  

0210000000 Обласний бюджет Вінницької області 166 900,00 
 

  

41051700 Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів субвенції на надання державної 

підтримки особам з особливими освітніми потребами, що утворився на початок бюджетного 

періоду 

132 434,00 
 

  

0210000000 Обласний бюджет Вінницької області 132 434,00 
 

  

41053300 Субвенція з місцевого бюджету на утримання об`єктів спільного користування чи ліквідацію 

негативних наслідків діяльності об`єктів спільного користування 
14 351,00 

 

  

0256600000 Бюджет Стрижавської селищної територіальної громади 14 351,00 
 

  

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 37 307,00 
 

  

0252600000 Бюджет Іванівської сільської територіальної громади 37 307,00 
 

  

41057700 Субвенція з місцевого бюджету на виконання окремих заходів з реалізації соціального 

проекту «Активні парки - локації здорової України» за рахунок відповідної субвенції з 

державного бюджету 

78 471,00 
 

  

0210000000 Обласний бюджет Вінницької області 78 471,00 
 

  

ІІ. Трансферти до спеціального фонду бюджету 
 

  

Х УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: 85 802 163,00 
 

  

Х загальний фонд 85 802 163,00 
 

  

Х спеціальний фонд 0,00 
 

  

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам 

 

       

(грн.) 
 

  

Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету / 

Код бюджету 

 

Код типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету 

Найменування трансферту / 

Найменування бюджету – отримувача міжбюджетного трансферту 

 
Усього 

 

  

1 2 3 4 
 

  

І. Трансферти із загального фонду бюджету 
 

  

3719800 9800 Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм 

соціально-економічного розвитку регіонів 
1 522 000,00 

 

  

9900000000  Державний бюджет України 1 522 000,00 
 

  

ІІ. Трансферти із спеціального фонду бюджету 
 

  

3719800 9800 Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм 

соціально-економічного розвитку регіонів 
150 000,00 

 

  

9900000000 
 

Державний бюджет України 150 000,00 
 



         

  

Х УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: 1 672 000,00 
 

  

Х загальний фонд 1 522 000,00 
 

  

Х спеціальний фонд 150 000,00 
 

         

   

Секретар селищної ради 
 

Тетяна ГОЛОВАЩЕНКО 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



               

        

Додаток №5 
 

        

до рішення 33 сесії 8 скликання від 26.07.2023 р. № 5553 
 

        

 
 

        

 
 

               

 

Додаток 7. Розподіл витрат бюджету Літинської селищної територіальної громади на реалізацію місцевих/регіональних програм у 
2023 році 

 

 

0254100000 
          

 

(код бюджету) 
          

            

(грн.) 
 

 

Код 

Програмної 
класифікації 

видатків та 
кредитування 

місцевого 
бюджету 

Код Типової 

програмної 
класифікації 

видатків та 
кредитування 

місцевого 
бюджету 

Код 

Функціональн
ої 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету 

Найменування 
головного розпорядника коштів місцевого бюджету/ 

відповідального виконавця, найменування бюджетної 
програми згідно з Типовою програмною класифікацією 

видатків та кредитування місцевого бюджету 

Найменування 

місцевої/регіональної програми 
Дата та номер документа, яким затверджено місцеву 

регіональну програму Усього Загальний 

фонд 

Спеціальний фонд 
 

 

усього 
у тому числі 

бюджет 

розвитку 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

 

0100000   Літинська селищна рада Вінницького 
району Вінницької області   28 171 710,77 17 468 825,00 10 702 885,77 7 616 186,00 

 

 

0110000   Літинська селищна рада Вінницького 
району Вінницької області   28 171 710,77 17 468 825,00 10 702 885,77 7 616 186,00 

 

 

 0100  ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ   1 220 125,00 1 091 000,00 129 125,00 90 000,00 
 

 

0110150 0150 0111 

Організаційне, інформаційно-аналітичне та 
матеріально-технічне забезпечення 
діяльності обласної ради, районної ради, 
районної у місті ради (у разі її створення), 
міської, селищної, сільської рад 

  285 000,00 195 000,00 90 000,00 90 000,00 

 

 

    
Програма захисту населення і території Літинської 
селищної територіальної громади у разі загрози та 
виникнення надзвичайних ситуацій на 2022-2025 роки (зі 
змінами) 

рішення виконавчого комітету  від 21.09.2022 
р №  176  195 000,00 195 000,00 0,00 0,00 

 

 

    Програма Інформатизації Літинської селищної 
територіальної громади на 2023-2025 роки 

рішення 27 сесії 8 скликання від 10.03.2023 
р. № 4979 90 000,00 0,00 90 000,00 90 000,00 

 

 

0110180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного 
управління   935 125,00 896 000,00 39 125,00 0,00 

 

 

    Програма розвитку архівної справи Літинської селищної 
територіальної громади на 2023-2025 роки 

рішення виконавчого комітету  від 19.10.2022 
р № 206 843 125,00 804 000,00 39 125,00 0,00 

 

 

    Програма для забезпечення виконання  судових рішень та 
виконавчих документів на 2021-2025 роки 

рішення 14 сесії 8 скликання  від 23.12.2021 
року № 3182 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

 

 

    
Програма фінансової підтримки на проведення ліквідації 
комунального підприємства 
«Літинська друкарня» Літинської селищної ради на 2023 
рік 

рішення 30 сесії 8 скликання від 12.05.2023 
року № 5127 91 000,00 91 000,00 0,00 0,00 

 

 

 2000  ОХОРОНА ЗДОРОВ’Я   1 503 689,00 937 158,00 566 531,00 566 531,00 
 

 

0112010 2010 0731 Багатопрофільна стаціонарна медична 
допомога населенню   566 531,00 0,00 566 531,00 566 531,00 

 

 

    
Програма збереження здоров'я жителів Літинської 
селищної територіальної громади на 2022 - 2026 роки (зі 
змінами) 

рішення 13 сесії 8 скликання від 15.12.2021 
р. № 3164  566 531,00 0,00 566 531,00 566 531,00 

 

 

0112111 2111 0726 
Первинна медична допомога населенню, що 
надається центрами первинної медичної 
(медико-санітарної) допомоги 

  937 158,00 937 158,00 0,00 0,00 
 

 

    
Програма збереження здоров'я жителів Літинської 
селищної територіальної громади на 2022 - 2026 роки (зі 
змінами) 

рішення 13 сесії 8 скликання від 15.12.2021 
р. № 3164  937 158,00 937 158,00 0,00 0,00 

 



            

 

Код 

Програмної 
класифікації 

видатків та 
кредитування 

місцевого 
бюджету 

Код Типової 

програмної 
класифікації 

видатків та 
кредитування 

місцевого 
бюджету 

Код 

Функціональн
ої 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету 

Найменування 
головного розпорядника коштів місцевого бюджету/ 

відповідального виконавця, найменування бюджетної 
програми згідно з Типовою програмною класифікацією 

видатків та кредитування місцевого бюджету 

Найменування 
місцевої/регіональної програми 

Дата та номер документа, яким затверджено місцеву 
регіональну програму Усього Загальний 

фонд 

Спеціальний фонд 
 

 

усього 
у тому числі 

бюджет 

розвитку 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

 

 3000  СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ ТА СОЦІАЛЬНЕ 
ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ   1 898 700,00 1 898 700,00 0,00 0,00 

 

 

0113032 3032 1070 Надання пільг окремим категоріям громадян 
з оплати послуг зв'язку   7 200,00 7 200,00 0,00 0,00 

 

 

    

Програма відшкодування коштів за надання пільг з послуг 
звязку та компенсації за пільговий проїзд окремих 
категорій громадян автомобільним транспортом на 

приміських маршрутах Літинської селищної 
територіальної громади на 2021 - 2023 рр (зі змінами) 

рішення 5 сесія 8 скликання від 09.04.2021 р 
№ 214  7 200,00 7 200,00 0,00 0,00 

 

 

0113033 3033 1070 
Компенсаційні виплати на пільговий проїзд 
автомобільним транспортом окремим 
категоріям громадян 

  90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 
 

 

    

Програма відшкодування коштів за надання пільг з послуг 
звязку та компенсації за пільговий проїзд окремих 
категорій громадян автомобільним транспортом на 

приміських маршрутах Літинської селищної 
територіальної громади на 2021 - 2023 рр (зі змінами) 

рішення 5 сесія 8 скликання від 09.04.2021 р 
№ 214  90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 

 

 

0113050 3050 1070 
Пільгове медичне обслуговування осіб, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи 

  20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 
 

 

    
Програма соціальної підтримки жителів Літинської 
селищної територіальної громади на 2021-2023 роки (зі 
змінами)  

рішення 2 сесії 8 скликання від 23.12.2020 р. 
№ 33  20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 

 

 

0113192 3192 1030 
Надання фінансової підтримки громадським 
об`єднанням  ветеранів і осіб з інвалідністю, 
діяльність яких має соціальну спрямованість 

  31 500,00 31 500,00 0,00 0,00 
 

 

    
Програма розвитку ветеранського руху Літинської 
селищної територіальної громади на 2021-2025 роки (зі 
змінами) 

рішення 4 сесії 8 скликання від 12.03.2021 р 
№204 31 500,00 31 500,00 0,00 0,00 

 

 

0113210 3210 1050 Організація та проведення громадських 
робіт   50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 

 

 

    
Програма організації та проведення оплачуваних 
громадських робіт на території  
Літинської селищної територіальної громади на 2023 рік 

рішення 30 сесії 8 скликання від 12.05.2023 
року № 5128 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 

 

 

0113242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення   1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 

 

 

    
Програма соціальної підтримки жителів Літинської 
селищної територіальної громади на 2021-2023 роки (зі 
змінами)  

рішення 2 сесії 8 скликання від 23.12.2020 р. 
№ 33  600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 

 

 

    
Програма підтримки захисників і захисниць України та 
членів їх сімей Літинської селищної територіальної 
громади на 2023 рік 

рішення виконавчого комітету від 19.10.2022 
№ 207 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 

 

 

 4000  КУЛЬТУРА I МИСТЕЦТВО   350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 
 

 

0114082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і мистецтва   350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 
 

 

    
Єдина комплексна програма розвитку галузі культури та 
духовного відродження на території Літинської селищної  
територіальної громади на 2022-2025 роки 

рішення 13 сесії 8 скликання від 15.12.2021 
р. № 3162 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 

 

 

 6000  ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНЕ 
ГОСПОДАРСТВО   11 841 000,00 8 071 000,00 3 770 000,00 3 770 000,00 

 

 

0116013 6013 0620 Забезпечення діяльності водопровідно-
каналізаційного господарства   350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 

 



            

 

Код 

Програмної 
класифікації 

видатків та 
кредитування 

місцевого 
бюджету 

Код Типової 

програмної 
класифікації 

видатків та 
кредитування 

місцевого 
бюджету 

Код 

Функціональн
ої 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету 

Найменування 
головного розпорядника коштів місцевого бюджету/ 

відповідального виконавця, найменування бюджетної 
програми згідно з Типовою програмною класифікацією 

видатків та кредитування місцевого бюджету 

Найменування 
місцевої/регіональної програми 

Дата та номер документа, яким затверджено місцеву 
регіональну програму Усього Загальний 

фонд 

Спеціальний фонд 
 

 

усього 
у тому числі 

бюджет 

розвитку 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

 

    
Програма розвитку житлово-комунального господарства, 
автомобільних доріг, дорожньої інфраструктури та 
благоустрою Літинської селищної  територіальної громади 
на 2022 - 2025 роки (зі змінами) 

рішення 13 сесії 8 скликання від 15.12.2021 
р. № 3171  350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 

 

 

0116017 6017 0620 Інша діяльність, пов’язана з експлуатацією 
об’єктів житлово-комунального господарства   98 000,00 98 000,00 0,00 0,00 

 

 

    Програма фінансової підтримки комунальних підприємств 
Літинської селищної ради на 2023 роки  

рішення 32 сесії 8 скликання від 14.06.2023 
№5457 98 000,00 98 000,00 0,00 0,00 

 

 

0116030 6030 0620 Організація благоустрою населених пунктів   7 623 000,00 7 623 000,00 0,00 0,00 
 

 

    
Програма розвитку житлово-комунального господарства, 
автомобільних доріг, дорожньої інфраструктури та 
благоустрою Літинської селищної  територіальної громади 
на 2022 - 2025 роки (зі змінами) 

рішення 13 сесії 8 скликання від 15.12.2021 
р. № 3171  7 623 000,00 7 623 000,00 0,00 0,00 

 

 

0116090 6090 0640 Інша діяльність у сфері житлово-
комунального господарства   3 770 000,00 0,00 3 770 000,00 3 770 000,00 

 

 

    
Програма розвитку житлово-комунального господарства, 
автомобільних доріг, дорожньої інфраструктури та 
благоустрою Літинської селищної  територіальної громади 
на 2022 - 2025 роки (зі змінами) 

рішення 13 сесії 8 скликання від 15.12.2021 
р. № 3171  3 770 000,00 0,00 3 770 000,00 3 770 000,00 

 

 

 7000  ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ   8 680 896,77 4 807 567,00 3 873 329,77 2 655 000,00 
 

 

0117130 7130 0421 Здійснення  заходів із землеустрою   318 998,77 316 139,00 2 859,77 0,00 
 

 

    
Програма розвитку земельних відносин та охорони 
земель на території Літинської селищної територіальної 
громади на 2023-2025 роки 

рішення 30 сесії 8 скликанні від 12.05.2023р 
№ 5126 318 998,77 316 139,00 2 859,77 0,00 

 

 

0117461 7461 0456 
Утримання та розвиток автомобільних доріг 
та дорожньої інфраструктури за рахунок 
коштів місцевого бюджету 

  8 101 298,00 4 376 428,00 3 724 870,00 2 645 000,00 
 

 

    
Програма розвитку житлово-комунального господарства, 
автомобільних доріг, дорожньої інфраструктури та 
благоустрою Літинської селищної  територіальної громади 

на 2022 - 2025 роки (зі змінами) 

рішення 13 сесії 8 скликання від 15.12.2021 
р. № 3171  8 101 298,00 4 376 428,00 3 724 870,00 2 645 000,00 

 

 

0117520 7520 0460 Реалізація Національної програми 
інформатизації   115 000,00 115 000,00 0,00 0,00 

 

 

    Програма Інформатизації Літинської селищної 
територіальної громади на 2023-2025 роки 

рішення 27 сесії 8 скликання від 10.03.2023 
р. № 4979 115 000,00 115 000,00 0,00 0,00 

 

 

0117650 7650 0490 Проведення експертної  грошової  оцінки  
земельної ділянки чи права на неї   10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

 

 

    
Програма розвитку земельних відносин та охорони 
земель на території Літинської селищної територіальної 
громади на 2023-2025 роки 

рішення 30 сесії 8 скликанні від 12.05.2023р 
№ 5126 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

 

 

0117691 7691 0490 

Виконання заходів за рахунок цільових 
фондів, утворених Верховною Радою 
Автономної Республіки Крим, органами 
місцевого самоврядування і місцевими 
органами виконавчої влади і фондів, 
утворених Верховною Радою Автономної 
Республіки Крим, органами місцевого 
самоврядування і місцевими органами 
виконавчої влади 

  135 600,00 0,00 135 600,00 0,00 

 

 

    Програма соціально-економічного розвитку Літинської 
селищної територіальної громади на 2023 рік 

рішення 24 сесії 8 скликання від 21.12.2022 
р. № 4908 135 600,00 0,00 135 600,00 0,00 

 



            

 

Код 

Програмної 
класифікації 

видатків та 
кредитування 

місцевого 
бюджету 

Код Типової 

програмної 
класифікації 

видатків та 
кредитування 

місцевого 
бюджету 

Код 

Функціональн
ої 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету 

Найменування 
головного розпорядника коштів місцевого бюджету/ 

відповідального виконавця, найменування бюджетної 
програми згідно з Типовою програмною класифікацією 

видатків та кредитування місцевого бюджету 

Найменування 
місцевої/регіональної програми 

Дата та номер документа, яким затверджено місцеву 
регіональну програму Усього Загальний 

фонд 

Спеціальний фонд 
 

 

усього 
у тому числі 

бюджет 

розвитку 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

 

 8000  ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ   2 677 300,00 313 400,00 2 363 900,00 534 655,00 
 

 

0118110 8110 0320 
Заходи із запобігання та ліквідації 
надзвичайних ситуацій та наслідків 
стихійного лиха 

  561 400,00 113 400,00 448 000,00 448 000,00 
 

 

    
Програма захисту населення і території Літинської 
селищної територіальної громади у разі загрози та 
виникнення надзвичайних ситуацій на 2022-2025 роки (зі 

змінами) 

рішення виконавчого комітету  від 21.09.2022 
р №  176  561 400,00 113 400,00 448 000,00 448 000,00 

 

 

0118220 8220 0380 Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки 
місцевого значення   200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 

 

 

    
Програма військово-професійного орієнтування молоді, 
рекламування та пропагування військової служби в 
Збройних Силах України на 2022-2025 роки на території 
Літинської селищної територіальної громади (зі змінами) 

рішення 13 сесії 8 скликання від 15.12.2021 
№3167 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 

 

 

0118330 8330 0540 Інша діяльність у сфері екології та охорони 
природних ресурсів   1 915 900,00 0,00 1 915 900,00 86 655,00 

 

 

    
Програма охорони навколишнього природного 
середовища Літинської селищної територіальної громади 
на 2023-2025 роки 

рішення 27 сесії 8 скликання від 10.03.2023 
р. № 4985 1 915 900,00 0,00 1 915 900,00 86 655,00 

 

 

0600000   Відділ освіти, культури, молоді та спорту 
Літинської селищної ради   4 930 110,00 4 325 110,00 605 000,00 605 000,00 

 

 

0610000   Відділ освіти, культури, молоді та спорту 
Літинської селищної ради   4 930 110,00 4 325 110,00 605 000,00 605 000,00 

 

 

 1000  ОСВІТА   4 510 110,00 4 105 110,00 405 000,00 405 000,00 
 

 

0611010 1010 0910 Надання дошкільної освіти   1 163 116,00 1 163 116,00 0,00 0,00 
 

 

    
Програма "Організація харчування учнів та вихованців у 
закладах освіти Літинської селищної територіальної 
громади на 2020-2023 роки" (зі змінами) 

рішення 15 сесії  7 скликання від 23.10.2020 
р. № 324 1 123 860,00 1 123 860,00 0,00 0,00 

 

 

    
Програма забезпечення пожежної та техногенної безпеки 
в закладах освіти Літинської селищної ради на 2021-2025 
роки 

рішення 10 сесії 8 скликання від 15.09.2021 
року № 1981 39 256,00 39 256,00 0,00 0,00 

 

 

0611021 1021 0921 
Надання загальної середньої освіти 
закладами загальної середньої освіти за 
рахунок коштів місцевого бюджету 

  3 319 754,00 2 914 754,00 405 000,00 405 000,00 
 

 

    Програма соціально-економічного розвитку Літинської 
селищної територіальної громади на 2023 рік 

рішення 24 сесії 8 скликання від 21.12.2022 
р. № 4908 405 000,00 0,00 405 000,00 405 000,00 

 

 

    
Програма "Організація харчування учнів та вихованців у 
закладах освіти Літинської селищної територіальної 
громади на 2020-2023 роки" (зі змінами) 

рішення 15 сесії  7 скликання від 23.10.2020 
р. № 324 2 481 986,00 2 481 986,00 0,00 0,00 

 

 

    
Програма національно-патріотичного виховання дітей та 
молоді  Літинської селищної територіальної громадина 
2021-2025 роки 

рішення 2 сесії  8 скликання від 23.12.2020 р 
№ 35 3 200,00 3 200,00 0,00 0,00 

 

 

    
Програма "Робота з обдарованою молоддю на 2021-2025 
роки Літинської селищної територіальної громади" (зі 
змінами) 

рішення 3 сесії 8 скликання від 24.02.2021 р 
№105 23 600,00 23 600,00 0,00 0,00 

 

 

    
Програма приведення об'єктів фонду захисних споруд, 
цивільного захисту у готовність до укриття учасників 
освітнього процесу закладів освіти Літинської селищної 
ради на 2022-2023 рр. (зі змінами) 

рішення виконавчого комітету від 20.07.2022 
р № 142 289 469,00 289 469,00 0,00 0,00 

 



            

 

Код 

Програмної 
класифікації 

видатків та 
кредитування 

місцевого 
бюджету 

Код Типової 

програмної 
класифікації 

видатків та 
кредитування 

місцевого 
бюджету 

Код 

Функціональн
ої 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету 

Найменування 
головного розпорядника коштів місцевого бюджету/ 

відповідального виконавця, найменування бюджетної 
програми згідно з Типовою програмною класифікацією 

видатків та кредитування місцевого бюджету 

Найменування 
місцевої/регіональної програми 

Дата та номер документа, яким затверджено місцеву 
регіональну програму Усього Загальний 

фонд 

Спеціальний фонд 
 

 

усього 
у тому числі 

бюджет 

розвитку 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

 

    
Програма забезпечення пожежної та техногенної безпеки 
в закладах освіти Літинської селищної ради на 2021-2025 
роки 

рішення 10 сесії 8 скликання від 15.09.2021 
року № 1981 116 499,00 116 499,00 0,00 0,00 

 

 

0611070 1070 0960 
Надання позашкільної освіти закладами 
позашкільної освіти, заходи із позашкільної 
роботи з дітьми 

  20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 
 

 

    
Програма "Робота з обдарованою молоддю на 2021-2025 
роки Літинської селищної територіальної громади" (зі 
змінами) 

рішення 3 сесії 8 скликання від 24.02.2021 р 
№105 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 

 

 

0611142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти   7 240,00 7 240,00 0,00 0,00 
 

 

    
Програма надання одноразової допомоги дітям-сиротам і 
дітям позбавленим батьківського піклування після 
досягнення 18 - річного віку на території Літинської 
селищної територіальної громади на 2022-2025 рік"  

рішення виконавчого комітету від 21.09.2022 
р № 177 7 240,00 7 240,00 0,00 0,00 

 

 

 5000  ФIЗИЧНА КУЛЬТУРА I СПОРТ   50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 
 

 

0615011 5011 0810 Проведення навчально-тренувальних зборів 
і змагань з олімпійських видів спорту   30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 

 

 

    Програма розвитку фізичної культури і спорту Літинської 
селищної територіальної громади на 2021-2025 роки 

рішення 2 сесії 8 скликання від 23.12.2020 
року № 39 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 

 

 

0615012 5012 0810 Проведення навчально-тренувальних зборів 
і змагань з неолімпійських видів спорту   20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 

 

 

    Програма розвитку фізичної культури і спорту Літинської 
селищної територіальної громади на 2021-2025 роки 

рішення 2 сесії 8 скликання від 23.12.2020 
року № 39 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 

 

 

 7000  ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ   200 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 
 

 

0617321 7321 0443 Будівництво освітніх установ та закладів   200 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 
 

 

    Програма соціально-економічного розвитку Літинської 
селищної територіальної громади на 2023 рік 

рішення 24 сесії 8 скликання від 21.12.2022 
р. № 4908 200 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 

 

 

 8000  ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ   170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 
 

 

0618220 8220 0380 Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки 
місцевого значення   170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 

 

 

    
Програма військово-професійного орієнтування молоді, 
рекламування та пропагування військової служби в 
Збройних Силах України на 2022-2025 роки на території 
Літинської селищної територіальної громади (зі змінами) 

рішення 13 сесії 8 скликання від 15.12.2021 
№3167 170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 

 

 

3700000   Фінансовий відділ Літинської селищної 
ради   1 672 000,00 1 522 000,00 150 000,00 150 000,00 

 

 

3710000   Фінансовий відділ Літинської селищної 
ради   1 672 000,00 1 522 000,00 150 000,00 150 000,00 

 

 

 9000  МІЖБЮДЖЕТНІ ТРАНСФЕРТИ   1 672 000,00 1 522 000,00 150 000,00 150 000,00 
 

 

3719800 9800 0180 
Субвенція з місцевого бюджету державному 
бюджету на виконання програм соціально-
економічного розвитку регіонів 

  1 672 000,00 1 522 000,00 150 000,00 150 000,00 
 

 

    
Програма збереження здоров'я жителів Літинської 
селищної територіальної громади на 2022 - 2026 роки (зі 
змінами) 

рішення 13 сесії 8 скликання від 15.12.2021 
р. № 3164  250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 

 



            

 

Код 

Програмної 
класифікації 

видатків та 
кредитування 

місцевого 
бюджету 

Код Типової 

програмної 
класифікації 

видатків та 
кредитування 

місцевого 
бюджету 

Код 

Функціональн
ої 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету 

Найменування 
головного розпорядника коштів місцевого бюджету/ 

відповідального виконавця, найменування бюджетної 
програми згідно з Типовою програмною класифікацією 

видатків та кредитування місцевого бюджету 

Найменування 
місцевої/регіональної програми 

Дата та номер документа, яким затверджено місцеву 
регіональну програму Усього Загальний 

фонд 

Спеціальний фонд 
 

 

усього 
у тому числі 

бюджет 

розвитку 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

 

    

Програма поліпшення пожежної, техногенної безпеки та 
цивільного захисту населних пунктів та об'єктів усіх форм 
власності, розвитку інфраструктури підрозділів пожежно-
рятувальної служби Літинської селищної територіальної 
громади на 2021-2025 роки  

рішення 5 сесії 8 скликання від 09.04.2021 р. 
№209 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 

 

 

    
Правоохоронна програма Літинської селищної ради на 
2021-2025 роки "Безпечна  Літинщина - взаємна 
відповідальність влади та громад" (Зі змінами) 

рішення 7 сесії 8 скликання від 26.05.2021 р. 
№409 922 000,00 772 000,00 150 000,00 150 000,00 

 

 

    
Програма забезпечення заходів з підготовки 
територіальної оборони Літинської селищної 
територіальної громади на 2022-2025 роки 

рішення 15 сесї 8 скликання від 15.02.2022р. 
№3688  100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 

 

 

    Програма "Поліцейський офіцер громади" Літинської 
селищної територіальної громади на 2022 -2025 роки 

рішення 16 сесії 8 скликання від 18.02.2022 
р. № 3698 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 

 

 

    
Програма військово-професійного орієнтування молоді, 
рекламування та пропагування військової служби в 
Збройних Силах України на 2022-2025 роки на території 

Літинської селищної територіальної громади (зі змінами) 

рішення 13 сесії 8 скликання від 15.12.2021 
№3167 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 

 

 

X X X УСЬОГО X X 34 773 820,77 23 315 935,00 11 457 885,77 8 371 186,00 
 

            

   

Секретар селищної ради Тетяна ГОЛОВАЩЕНКО 
   

 



  

Пояснювальна записка 

 до  рішення сесії Літинської селищної ради  

«Про внесення змін до рішення 24 сесії селищної ради 8 скликання від 

21.12.2022 року № 4911 «Про бюджет Літинської селищної  територіальної 

громади на 2023 рік» 

 

1. Обґрунтування   необхідності підготовки проекту рішення 

З метою забезпечення проведення невідкладних видатків, враховуючи 

звернення головних розпорядників коштів місцевого бюджету, виникла 

необхідність внесення змін до місцевого бюджету та підготовки проекту 

рішення «Про внесення змін до рішення 24 сесії селищної ради 8  

скликання від 21.12.2022 року № 4911 «Про бюджет Літинської селищної  

територіальної громади на 2023 рік». 

 

2. Мета підготовки проекту рішення 

Метою підготовки проекту рішення є ефективний розподіл фінансового 

ресурсу місцевого бюджету 

 

3. Загальна характеристика та основні положення проекту 

рішення 

3.1 в цілому ресурс громади збільшується на 4 586 403 грн., в тому 

числі за рахунок: 

3.1.1 за рахунок вільного залишку бюджетних коштів, що утворився по 

загальному фонду станом на 01.01.2023, на суму 1 286 403 грн., які 

спрямовується на видатки головним розпорядникам бюджетних коштів: 

3.1.1.1  Літинській селищній раді на суму 349 000 грн. за бюджетними 

програмами: 

- 0113242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 

забезпечення» (клопотання від 18.07.2023р  № 05-21/104) загального фонду на 

суму 50 000 грн.  на виконання Програми соціальної підтримки захисників і 

захисниць України та членів їх сімей Літинської селищної територіальної 

громади на 2023 рік;  

- 0110180 «Інша діяльність у сфері державного управління» загального 

фонду на суму 299 000 грн. для КУ «Літинський трудовий архів» Літинської 

селищної ради (клопотання від 18.07.2023р № 01-18/18) на реалізацію 

Програми розвитку архівної справи Літинської селищної територіальної 

громади на 2023-2025 роки для проведення поточного ремонту приміщення та 

придбання матеріалів; 

3.1.1.2 Відділу освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної 

ради (клопотання від 17.07.2023 р  № 01-30/777) на суму 587 403 грн. за 

бюджетними програмами: 



- 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної 

середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» на: 

- послуги з облаштування укриття для Літинського ліцею – ОЗЗСО    № 2 – 

25862 грн.; 

- капітальний ремонт димової труби котельні в Гімназії с. Івча – 405000 

грн.; 

- погашення кредиторської заборгованості, яка виникла станом на 

01.01.2023 року через не проведення платежів УДКСУ – 149541 грн.; 

- 0611070 «Надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, 

заходи із позашкільної роботи з дітьми» по загальному фонду на суму 7 000 

грн. на придбання бензинової мотокоси та пального; 

 

 3.1.1.3 фінансовому відділу Літинської селищної ради за бюджетною 

програмою 3719800 «Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 

виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів» в сумі 200 000 

грн. по загальному фонду та 150 000 грн. по спеціальному фонду відповідно до 

проекту рішення «Про передачу коштів до держаного бюджету»; 

 

3.1.2 за рахунок збільшення доходів у зв’язку  з перевиконанням дохідної 

частини загального фонду за підсумками 1 півріччя 2023р.  за кодом доходів 

11010400 «Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими 

агентами, із доходів платника податку інших ніж заробітна плата» на суму 

1900000 грн. та 14021900 «Акцизний податок з вироблених в Україні 

підакцизних товарів (продукції). Пальне» на суму 1400000 грн., які 

спрямовується на видатки Відділу освіти, культури, молоді та спорту 

Літинської селищної ради (клопотання від 17.07.2023 р  № 01-30/777) на 

загальну суму 3300000 грн. за бюджетними програмами: 

- 0611010 «Надання дошкільної освіти» загального фонду на суму 564 662 

грн. на поточне утримання (продукти харчування, придбання дров та вугілля, 

журнали обліку дітей, навчання кочегарів, обстеження димових каналів); 

- 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної 

середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету»  на суму 2656838 грн. 

на поточне утримання (продукти харчування, придбання дров та вугілля, 

пальне для підвозу дітей, послуги з підвозу дітей, навчання кочегарів, 

обстеження димових каналів, технічні огляди автобусів); 

-   0614030 «Забезпечення діяльності бібліотек» загального фонду на суму 

62 000 грн. на придбання вугілля та дров; 

  - 0614060 «Забезпечення діяльності палаців i будинків культури, клубів, 

центрів дозвілля та інших клубних закладів» загального фонду на суму 16 500 

грн.  на  придбання пального та технічні огляди транспортного засобу. 

 

3.2 З урахування змін, що пропонується внести, необхідно затвердити 

зміни до доходів, джерел, видатків, міжбюджетних трансфертів та розподілу 

витрат бюджету на реалізацію місцевих/регіональних програм згідно додатків 

1-5 до проекту рішення. 

 



4. Стан нормативно-правової бази у даній сфері правового 

регулювання 
4.1 Бюджетний кодекс України. 

4.2 Закон України «Про органи місцевого самоврядування в Україні». 

5. Фінансово-економічне обґрунтування 

Додаткового фінансування даний проект рішення не потребує. 

6. Позиція заінтересованих органів 

Проект рішення підлягає погодженню із постійною комісією селищної 

ради  з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного 

розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва. 

7. Регіональний аспект 

Проект рішення підготовлений за клопотаннями головних розпорядників 

коштів місцевого бюджету. Дія цього рішення поширюється на учасників 

бюджетного процесу, які реалізовують власні та делеговані державою 

повноваження у різних сферах на усій території Літинської селищної 

територіальної громади. 

8. Громадське обговорення 

Проєкт рішення не потребує громадського обговорення. 

Після офіційного прийняття цього рішення його повний текст буде 

оприлюднений на офіційному веб-сайті Літинської селищної ради. 

9. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків 

затвердження рішення 
Прийняття рішення сприятиме правовому врегулюванню проведених змін 

до розпису місцевого бюджету. 

Результат позитивно вплине на кожну із трьох базових сфер: інтереси 

громадян та суб’єктів господарювання, інтереси держави, інтереси органу 

місцевого самоврядування. 

 

 

 

 

 

Начальник фінансового відділу                           Лариса АФАНАСЬЄВА 

19.07.2023 р. 

 

 

 

 


